ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA DE VEREADORES DE TIMBÉ DO SUL

TERMO DE POSSE DO PREFEITO E VICE-PREFEITA MUNICIPAL DE TIMBÉ DO

SUL PARA A GESTÃO 2017/2020. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

Ao primeiro dia do mês de janeiro de 2017, tendo como local a sede do Salão

Paroquial de Timbé do Sul, sito a Rua: Felipe Napolli – 44, Centro de Timbé do

Sul – SC, sede oficial da Câmara de Vereadores para esta Sessão Solene, conforme

determina a Resolução 10/2016 de 28 de dezembro de 2016,  compareceram junto à

mesa diretora da Câmara de Vereadores, presidida provisoriamente pelo

Vereador Vilmar Maffiolette e secretariada pelo Vereador Rinaldo Ghelere (Art.

24, parag. 2º da LOM) para efeito de tomarem posse em seus respectivos cargos de

conformidade com o Art. 47 da Lei Orgânica Municipal, o Prefeito eleito Sr.

Roberto Biava e a Vice-Prefeita eleita Sra. Maria de Fátima Lodeti Alexandre que

foram eleitos pela coligação Um Tempo Novo, constituída pelos Partidos: PP-

Partido Progressista, PSDB- Partido da Social Democracia Brasileira, PSD-

Partido Social Democrático e PSB- Partido Socialista Brasileiro nas eleições

municipais de dois de outubro de 2016. Apresentaram junto a Secretaria da

Câmara seus respectivos Diplomas e Declaração de Bens, prestando no ato

compromisso legal: “Por minha Honra e pela pátria, prometo solenemente manter,

defender, cumprir e fazer cumprir a Constituição Federal, a Constituição do

Estado de Santa Catarina e a Lei Orgânica do Município observar as leis e

promover o bem geral do município”. A seguir o Presidente deu por oficialmente

empossados em seus cargos o Prefeito Municipal de Timbe do Sul Sr. Roberto

Biava e a Vice-Prefeita Municipal Sra. Maria de Fátima Lodeti Alexandre, para

constar, foi lavrado o presente termo de posse, que vai devidamente assinado pelos

empossados Neste Ato, pelo Presidente e Secretário Provisórios da Câmara

Municipal de Vereadores. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x..x.x.x.x.x.x.x.

Timbé do sul, 01 de janeiro de 2017.

Roberto Biava

Prefeito Municipal

Maria de Fátima Lodeti Alexandre

Vice-Prefeita Municipal

Vilmar Maffiolette

Presidente Provisório

Rinaldo Ghelere

Secretário Provisório